
 

RE\1085610LT.doc  PE576.576v01-00 

LT Suvienijusi įvairovę LT 

Europos Parlamentas 
2014-2019  

 

Plenarinio posėdžio dokumentas 
 

B8-0215/2016 

25.1.2016 

PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS 

pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 133 straipsnį 

dėl atliekų šalinimo Kampanijos regione 

Isabella Adinolfi 



 

PE576.576v01-00 2/2 RE\1085610LT.doc 

LT 

B8-0215/2016 

Pasiūlymas dėl Europos Parlamento rezoliucijos dėl atliekų šalinimo Kampanijos 

regione 

Europos Parlamentas, 

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 133 straipsnį, 

A. kadangi bėgant metams dėl neteisėto atliekų šalinimo, kurį vykdė vadinamoji 

ekomafija, didžiulę teritoriją Kampanijos regione užima toksiškos atliekos, šiuo metu 

geriau žinomą kaip „gaisrų žemė“, kaip nurodyta įstatyme Nr. 6/2014; 

B. kadangi šioje vietoje daugiau nei dvidešimt metų buvo neteisėtai laidojamos net ir 

toksiškos cheminės bei pramoninės atliekos, kurios pakenkė žemės ūkio ir maisto 

pramonei; 

C. kadangi praėjusių metų sausio 11 d. Italijos sveikatos instituto (it. Istituto superiore 

della sanità) parengtame pranešime „Mirtingumas, stacionarus gydymas ir navikų 

atsiradimas Kampanijos regione gaisrų žemės savivaldybėse (pranešimas pagal įstatymą 

6/2014)“ buvo pastebėtas akivaizdus ryšys tarp toje vietoje palaidotų toksiškų atliekų ir 

proporcingo navikų atsiradimo atvejų pagausėjimo, ypač kalbant apie vaikus; 

1. ragina Komisiją skirti finansavimo priemones, skirtas šios zonos sutvarkymui; 

2. taip pat ragina Komisiją parengti tam tikras priemones, skirtas palydovinėms atliekų 

atsekamumo visose Sąjungos valstybėse sistemoms įrengti, ypač dėl pramoninių, 

cheminių, medicininių ir branduolinių atliekų. 


